
H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

 

 
 

 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 41 TAHUN 2022 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS  

NOMOR 50 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR BIAYA 
KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN 

DAN STANDAR HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 

PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BANYUMAS, 
 

Menimbang : a. bahwa standar harga satuan merupakan penilaian 
kewajaran atas beban kinerja dan biaya terhadap suatu 

kegiatan dan digunakan sebagai pedoman untuk menyusun 
rencana kerja dan anggaran dalam penyusunan rancangan 
Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah; 
b. bahwa untuk mewujudkan penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah Kabupaten Banyumas berjalan dengan baik, dan 
untuk menghitung serta menetapkan kebutuhan standar 

biaya kegiatan dan honorarium, biaya pemeliharaan dan 
standar harga pengadaan barang/jasa kebutuhan 
Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2022 

telah ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 50 Tahun 2021 
yang telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Bupati Nomor 11 Tahun 2022; 
c. bahwa pada lampiran Peraturan Bupati Banyumas Nomor 

50 Tahun 2021 tentang Standar Biaya Kegiatan dan 
Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga 
Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Banyumas Tahun Anggaran 2022, perlu disempurnakan 
untuk kebutuhan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

Kabupaten Banyumas, sehingga Peraturan Bupati 
sebagaimana dimaksud pada huruf b perlu disesuaikan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, b, dan huruf c maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Keempat atas 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 2021 tentang 
Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun 

Anggaran 2022; 

 

SALINAN 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi 
Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6736); 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573);    
5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia tahun 2020 Nomor 57); 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 
9. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 2021 tentang 

Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 
Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun 

Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Banyumas 
Tahun 2021 Nomor 51); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT 

ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 50 TAHUN 

2021 TENTANG STANDAR BIAYA KEGIATAN DAN 
HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDAR 

HARGA PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH 
KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2022. 

 
 

 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

Pasal 1 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas 
Nomor 50 Tahun 2021 tentang Standar Biaya Kegiatan dan 

Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga 
Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Banyumas Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2021 Nomor 51) yang telah beberapa kali 
diubah dengan: 

1. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 7 Tahun 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2022 Nomor 7); 

2. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 10 Tahun 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2022 Nomor 10); 

3. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 11 Tahun 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2022 Nomor 11); 

diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Lampiran I tabel 1.1 angka 1.1.1.a. dan 1.13 
diubah yang berbunyi sebagai berikut: 

 
TABEL 1.1 

SATUAN BIAYA HONORARIUM 
 

NO. 

INDEKS 
URAIAN SATUAN BESARAN 

1.1. HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA  

KEUANGAN 
  

1.1.1.a. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/ 

Kuasa Bendahara Umum Daerah (BUD) 
  

 a. Nilai pagu dana di atas Rp1 triliun OB 7.000.000 

 Keterangan: 

Dalam hal Bupati menunjuk Kuasa BUD untuk 
melaksanakan sebagian tugas PPKD: 

1) Apabila ditunjuk 1 (satu) orang Kuasa BUD, 

Honorarium PPKD dan Kuasa BUD dibayarkan 
masing-masing sebesar 50% dari besaran 

honorarium sebagaimana tersebut di atas; 

2) Apabila ditunjuk 2 (dua) orang Kuasa BUD, 
Honorarium PPKD sebesar 40% dan jumlah total 

honorarium Kuasa BUD paling banyak sebesar 

60% dari besaran Honorarium sebagaimana 
tersebut di atas; 

3) Pemberian honorarium kepada Kuasa BUD 

terhitung mulai pelaksanaan tugas Kuasa BUD 

berdasarkan Keputusan Bupati; 
4) Penunjukan Kuasa BUD paling banyak 2 (dua) 

orang Kuasa BUD; dan 

5) Kuasa BUD dapat dijabat oleh pejabat setingkat 
eselon III dan IV di lingkungan satuan kerja 

pengelola keuangan daerah. 

  

1.13. HONORARIUM PENYELENGGARA KEGIATAN 

PENDIDIKAN DAN PELATIHAN (DIKLAT) 
    

1.13.1. Honorarium Penceramah OJP      1.000.000  

1.13.2. Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan 

kerja perangkat daerah penyelenggara 

OJP         300.000  

1.13.3. Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satuan 

kerja perangkat daerah penyelenggara 

OJP         200.000  

1.13.4.1. Honorarium Penyusunan Modul Diklat >500 Lembar Per Modul      5.000.000  

1.13.4.2. Honorarium Penyusunan Modul Diklat <500 Lembar 

 

Per Modul 500.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

NO. 
INDEKS 

URAIAN SATUAN BESARAN 

1.13.5. Honorarium Penyelenggara Kegiatan Diklat     

 a. Lama Diklat s.d. 5 hari :     

     1) Penanggung Jawab OK         450.000  

     2) Ketua/Wakil Ketua OK         400.000  

     3) Sekretaris OK         300.000  

     4) Anggota OK         300.000  

 b. Lama Diklat 6 s.d. 30 hari :     

     1) Penanggung Jawab OK         675.000  

     2) Ketua/Wakil Ketua OK         600.000  

     3) Sekretaris OK         450.000  

     4) Anggota OK         450.000  

 c. Lama Diklat lebih dari 30 hari :     

     1) Penanggung Jawab OK         900.000  

     2) Ketua/Wakil Ketua OK         800.000  

     3) Sekretaris OK         600.000  

     4) Anggota OK         600.000  

 
2. Ketentuan Lampiran III ditambah 262 (dua ratus enam 

puluh dua) indeks yang berbunyi sebagai berikut: 
 

Lampiran SSH 

KODE KELOMPOK 

BARANG 

 

URAIAN BARANG 

 

SPESIFIKASI 

 

SATUAN 
HARGA 

SATUAN 

1.1.7.01.01.02.001 [2022] Pupuk KNO3  kg  37.500  

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Barium Chlorine 
Dihydrate 

 botol  1.221.000  

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Sodium Sulfate 
Anhydrous 

 botol  1.221.000  

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Magnesium Chloride  botol  1.776.000  

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Sodium Acetate 
Trihydrate 

 botol  3.108.000  

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Potasium Nitrate  botol  3.330.000  

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Acetic Acid  botol  610.500  

1.1.7.01.01.02.005 [2022] CRM Minyak Lemak PT 
Oil and Grass WP 

 botol  3.400.000  

1.1.7.01.01.02.005 [2022] Beaker Glass 1000ml  buah  110.000  

1.1.7.01.01.04.001 [2022] Pertalite  liter  12.000  

1.1.7.01.01.04.001 [2022] Pertamax  liter  16.000  

1.1.7.01.01.04.001 [2022] Dexlite  liter  19.000  

1.1.7.01.01.04.001 [2022] Pertamina Dex  liter  20.000  

1.1.7.01.01.08.003 [2022] Tanaman Hias  batang   250.000  

1.1.7.01.01.08.003 [2022] Pule Eksotis  Lingkar batang 1-1,5m , 
Tinggi batang 1-1,5m  

batang   4.950.000  

1.1.7.01.01.08.003 [2022] Pule Eksotis  Lingkar batang 1,5-2m , 
Tinggi batang 1,5-2m  

batang   8.043.750  

1.1.7.01.01.08.003 [2022] Pule Eksotis  Lingkar batang 2-2,5m , 

Tinggi batang 2-2,5m  

batang   15.468.750  

1.1.7.01.01.08.003 [2022] Pule Eksotis  Lingkar batang 2,5-3m , 

Tinggi batang 2,5-3m 

batang   30.937.500  

1.1.7.01.01.08.003 [2022] Pule Eksotis  Lingkar batang 3-3,5m , 
Tinggi batang 3-3,5m 

batang   43.312.500  

1.1.7.01.01.08.003 [2022] Pule Eksotis  Lingkar batang 3,5-4m , 
Tinggi batang 3,5-4m 

batang   55.687.500  

1.1.7.01.01.08.003 [2022] Pule Eksotis  Lingkar batang 1,85m , 

Tinggi batang 4m 

batang   10.000.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

1.1.7.01.01.10.002 [2022] Isi Tabung LPG 5kg tabung  125.000  

1.1.7.01.01.10.002 [2022] Isi Tabung LPG 12kg tabung  225.000  

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Kassa Rol 40 x 80  rol  140.000  

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Benang Catgut   box  300.000  

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Kasa Hidrofil uk. 36m x 80cm rol  250.000  

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Gel USG 5 Liter Galon 5 Liter galon  330.000  

1.1.7.01.01.12.001 [2022] Nurse Cap  box  80.000  

1.1.7.01.02.01.001 [2022] Ban Luar Mobil  buah  2.000.000  

1.1.7.01.02.01.001 [2022] Ban Luar Sepeda Motor  buah  600.000  

1.1.7.01.03.01.014 [2022] Kartu Ucapan  buah  12.000  

1.1.7.01.03.01.014 [2022] Kartu e-Retribusi  buah  20.000  

1.1.7.01.03.01.014 [2022] Label/Plat SLF (Sertifikat 
Laik Fungsi) 

 buah  13.500  

1.1.7.01.03.01.016 [2022] NFC Smart Card Reader  unit  1.000.000  

1.1.7.01.03.06.004 [2022] Tinta Printer Isi Ulang  buah  110.000  

1.1.7.01.03.06.004 [2022] Catridge Toner HP  buah  1.500.000  

1.1.7.01.03.06.006 [2022] Flashdisk Dual Drive 
Type C - 64GB 

 buah  200.000  

1.1.7.01.03.07.009 [2022] Cangkir  dus  300.000  

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Travo las  unit  2.900.000  

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Bor tangan dan set mata 

bor 

 buah  600.000  

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Gerinda tangan  buah  495.000  

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Tang sekun kabel   buah  150.000  

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Tang kabel  buah  85.000  

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Obeng (-) Besar  buah  70.000  

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Obeng (+) Besar  buah  70.000  

1.1.7.01.03.08.012 [2022] Tang potong  buah  185.000  

1.1.7.01.03.09.008 [2022] Kaos/seragam (printing)  stel  135.000  

1.1.7.01.03.11.009 [2022] Tiang net manual volley  buah  376.000  

1.1.7.01.03.12.002 [2022] Kotak Buku Legenda 
Banyumas 

kardus berlogo Kab. 
Banyumas 

buah  50.000  

1.1.7.01.03.13.001 [2022] Kembang Api Cake Display MultiCollor 
1,2" 1000 Shot 

buah 10.000.000 

1.1.7.01.03.13.001 [2022] Kembang Api Cake Display V Fan 1,2-

1,5" inchi 

buah 8.000.000 

1.1.7.01.03.13.001 [2022] Kembang Api Cake Display Fan Multi Tail 
Collor 1,2 " 

buah 5.450.000 

1.1.7.01.03.13.001 [2022] Kembang Api Fan Shape X Collor 1,2 
inchi 

buah 7.000.000 

1.1.7.01.03.13.001 [2022] Kembang Api Fan Collor New Peacok 1,2 - 
1,9 inchi 

buah 10.000.000 

1.1.7.01.03.13.001 [2022] Kembang Api Rainbow Cake Collor 1,2 
inchi 

buah 10.000.000 

1.1.7.01.03.13.001 [2022] Kembang Api Singgel Shot Tail Multi 

Collor 

buah 10.000.000 



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Kloramfenikol Suspensi 
125mg/5ml 

 botol  7.668  

1.1.7.01.04.01.001 [2022] Povidon Iodine 1000ml  botol  99.698  

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Glimepirid 1mg  tablet  444  

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Metronidasol 500 mg  tablet  288  

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Sefadroksil 500mg  kapsul   866  

1.1.7.01.04.01.002 [2022] Vitamin B1 Tab 50mg  tablet  195  

1.1.7.01.04.01.004 [2022] L-Bio serbuk dus  258.075  

1.1.7.01.04.01.005 [2022] Permethrin Krim 5%  tube  22.755  

1.1.7.01.07.01.001 [2022] Cabe Merah Keriting  kg 70.000 

1.1.7.01.07.01.002 [2022] Air Minum Oksigen  kemasan botol dus  215.000  

1.3.2.01.01.09.007 [2022] Wheel Loader 0,5 m3 Bucket capacity : 0.5 m3 unit  350.000.000  

1.3.2.01.01.09.007 [2022] Wheel Loader 0,6 - 0,8 
m3 

Bucket capacity : 0.6-0.8 
m3 

unit  365.000.000  

1.3.2.01.01.09.007 [2022] Wheel Loader 0,8 m3 Bucket capacity : 0.8 m3 unit  360.000.000  

1.3.2.01.01.09.007 [2022] Wheel Loader 1,1 m3 Bucket capacity : 1.1 m3 unit  480.000.000  

1.3.2.01.01.09.007 [2022] Skid Steer Loader 0,45 
m3 

Bucket Capacity / width : 
0,45 m3/1740 mm 

unit  500.000.000  

1.3.2.01.01.09.007 [2022] Electric Self-Lift Stacker Load capacity : 500 Kg unit  45.000.000  

1.3.2.01.01.09.007 [2022] Semi Electric Order 
Picker 

Load capacity : 200 Kg unit  110.000.000  

1.3.2.01.01.11.007 [2022] Mesin Giling Kedelai/ 
Pemecah Kedelai 

 unit  5.000.000  

1.3.2.01.01.11.007 [2022] Mesin Jahit  unit  3.500.000  

1.3.2.01.03.08.002 [2022] Konstruksi IPAL  unit  23.000.000  

1.3.2.02.01.01.003 [2022] Station Wagon 1300 - 
1500 cc 

 unit  320.000.000  

1.3.2.02.01.01.003 [2022] Station Wagon di atas 
1500 - 2000 cc 

 unit  535.000.000  

1.3.2.02.01.02.005 [2022] Kendaraan Operasional 
Kantor dan/Atau Lapangan 
Roda 4 - Minibus 

 unit  850.000.000  

1.3.2.02.01.03.002 [2022] Pick Up sd 2000cc  unit  300.000.000  

1.3.2.02.01.04.001 [2022] Kendaraan Bermotor 
Beroda 2 - 150cc 

 unit  33.000.000  

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Kunci Ring (6 mm s/d 32 
mm) 

 set  850.000  

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Katrol  5,0 Ton buah  6.000.000  

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Air Impact 1/2 inch buah  2.500.000  

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Webbing Sling  buah  1.300.000  

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Kunci L 1,5 - 10 mm set  165.000  

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Kunci L Bintang (T10-
T50) 

 set  140.000  

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Kunci Torsi/Momen 

(Torque Wrench) 

60-420 NM buah  2.800.000  

1.3.2.03.01.04.013 [2022] Kunci Pas Ring kombinasi 6-32mm set  1.750.000  

1.3.2.03.03.01.072 [2022] Alat Ukur GPS Geodetic  unit  200.000.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Bag Opener  unit    100.000.000  

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Gibrik kapasitas 

500 kg/jam 

 unit    66.666.667  

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Conveyor (Panjang 3m)  unit   35.000.000  

1.3.2.04.01.10.001 [2022] Mesin Pendaur Ulang 
sampah Plastik 

 unit  175.000.000  

1.3.2.05.01.02.003 [2022] Calculator : 14 Digit  buah  550.000  

1.3.2.05.01.02.003 [2022] Calculator : 16 Digit  buah  775.000  

1.3.2.05.01.05.075 [2022] Mesin Antrian  unit  110.000.000  

1.3.2.05.02.01.002 [2022] Meja Rapat  buah  7.500.000  

1.3.2.05.02.01.002 [2022] Meja Rapat  buah  10.000.000  

1.3.2.05.02.01.004 [2022] Kursi Kayu  buah  450.000  

1.3.2.05.02.01.042 [2022] Bollard tinggi 90cm, Base 25cm, 

Body 9cm 

unit 800.000 

1.3.2.05.02.01.042 [2022] Tiang Antrian  unit 750.000 

1.3.2.05.02.01.050 [2022] Meja Kayu  buah  450.000  

1.3.2.05.02.04.004 [2022] Air Conditioner (AC) 
Kapasitas 5 PK 

 unit 46.188.000 

1.3.2.05.02.06.002 [2022] Smart TV 86" UHD 4K  unit 80.000.000 

1.3.2.05.02.06.021 [2022] Kamera Mirrorless  unit 38.000.000 

1.3.2.05.02.06.047 [2022] Mesin Coffee Maker mesin kopi otomatis unit  70.000.000  

1.3.2.05.02.06.057 [2022] Karpet Rumput Sintetis  m  400.000  

1.3.2.05.02.06.057 [2022] Karpet bahan wool lembar  5.000.000  

1.3.2.05.02.06.057 [2022] Padded Wall Panel  m² 636.020 

1.3.2.05.02.06.057 [2022] Ornamen Plafon Drop Ceiling m² 307.120 

1.3.2.05.02.06.065 [2022] Panggung Inspektur 
Upacara 

bahan kayu jati ukuran 
panjang 3m, tinggi 40cm, 

lebar 2m 

buah  16.000.000  

1.3.2.05.02.06.077 [2022] Vitrage  m  50.000  

1.3.2.05.02.06.077 [2022] Pigura 16 R  buah  150.000  

1.3.2.05.02.06.077 [2022] Pigura 20 R  buah  200.000  

1.3.2.05.02.06.077 [2022] Pigura 30 R  buah  300.000  

1.3.2.06.01.02.164 [2022] Speaker Aktif  set  5.000.000  

1.3.2.06.01.02.164 [2022] Videotron  unit 198.385.000 

1.3.2.06.02.01.004 [2022] Smartphone (Khusus Bupati/Wakil 

Bupati/Sekda) 

unit  32.000.000  

1.3.2.06.02.01.004 [2022] Tablet Phone (Khusus Bupati/Wakil 
Bupati/Sekda) 

unit  15.925.000  

1.3.2.06.03.47.002 [2022] Electric Generating Set 
30kVA 

 unit    144.803.000  

1.3.2.06.03.47.002 [2022] Electric Generating Set 

40kVA 

 unit    152.762.000  

1.3.2.06.03.47.002 [2022] Genset 40 - 60kVA include ATS dan instalasi unit  200.000.000  

1.3.2.07.01.02.135 [2022] Cytojeck  unit  4.684.500  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

1.3.2.07.01.29.001 [2022] Bed Periksa Pasien  unit  6.000.000  

1.3.2.07.02.05.025 [2022] Sterilisator Kering  unit  4.000.000  

1.3.2.07.02.05.025 [2022] Centrifuge+Accesories  unit  55.000.000  

1.3.2.07.02.05.025 [2022] Dental Unit  unit  132.000.000  

1.3.2.07.02.05.025 [2022] Kit Partus  set  14.000.000  

1.3.2.07.02.05.025 [2022] Trolly instrument  unit  4.500.000  

1.3.2.07.02.05.025 [2022] Bed Pasien  unit  14.000.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Pipet Variabel 10-100 ul unit  5.300.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Pipet Variabel 100-1000 ul unit  5.300.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Micropipet  5 ul unit  3.000.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Micropipet  10 ul unit  3.000.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Micropipet  50 ul unit  3.000.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Micropipet  100 ul unit  3.000.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Micropipet  200 ul unit  3.000.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Micropipet  500 ul unit  3.000.000  

1.3.2.08.01.16.015 [2022] Micropipet  1000 ul unit  3.000.000  

1.3.2.08.01.34.052 [2022] Mesin Jahit Necci dan 
Obras (Overlock Machine) 

- unit  8.500.000  

1.3.2.08.07.06.001 [2022] Corong Pisah 250ml  buah  390.000  

1.3.2.09.04.07.022 [2022] Layar Proyektor  unit  3.000.000  

1.3.2.10.02.03.003 [2022] Printer Dot Matrik  unit  12.000.000  

1.3.2.10.02.03.003 [2022] Printer  unit  22.000.000  

1.3.2.10.02.03.003 [2022] Printer Dot Matrik  unit  12.000.000  

1.3.2.10.02.03.018 [2022] UHF RFID Dekstop 
Reader 

 unit  3.800.000  

1.3.2.10.02.03.018 [2022] Smart Card Reader  unit  2.000.000  

1.3.2.15.02.06.001 [2022] Helm Las Otomatis  buah  1.700.000  

1.3.2.15.04.04.003 [2022] PABX System inculde: unit PABX, 
pesawat telepon, dan 

instalasi 

set  40.000.000  

1.3.2.19.01.02.001 [2022] Tiang Net Tenis Meja  set  155.000  

1.3.2.19.01.02.009 [2022] Keranjang tempat bola  unit  600.000  

1.3.2.19.01.02.016 [2022] Root Pembatas Net  set  450.000  

1.3.2.19.01.02.018 [2022] Score Table  buah  250.000  

1.3.2.19.01.02.018 [2022] Busa pengaman Tiang 
Net Bola Voly 

 buah  250.000  

1.3.2.19.01.02.018 [2022] Tiang Gawang sepak Bola 
Mini 

 unit  600.000  

1.3.2.19.01.02.018 [2022] Jaring Pengaman 
Lapangan 

uk. 70m x 4m  set  1.050.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

1.3.2.19.01.02.018 [2022] Matras Pencak Silat  lembar  425.000  

1.3.2.19.01.06.005 [2022] Karpet Lapangan 

Bulutangkis 

Type Lychee Surface; 

Thickness : 4,5 mm; 
Ukuran Lapangan : 15m x 

1,80m x 4 roll 

Lapangan 

(4 Roll) 

 40.000.000  

1.3.5.02.01.01.001 [2022] Seperangkat Gamelan 
Besi 

 set  80.000.000  

1.3.5.02.01.01.001 [2022] Hadroh  set  6.000.000  

1.3.5.02.01.03.003 [2022] Alat Musik Band 2 buah gitar, 1 drum,         
1 organ 

set  45.000.000  

9.1.2.14.05.01.001 [2022] Seragam group musik 
hadroh 

Daleman kerudung, 
kerudung,  gamis, kaos 

kaki  

set  450.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Tenda  unit  10.000.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Rak Display  set  14.886.500  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Kursi Rapat Stainlis  unit  550.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Rak Gondola Wall  unit  2.000.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Rak Gondola Double  unit  2.500.000  

9.1.2.20.01.01.001 [2022] Rak Gondola Island  unit  3.500.000  

9.1.2.27.02.01.001 [2022] Pembayaran santunan 
atas dasar putusan pengadilan 

 orang  50.000.000  

9.1.5.04.01.01.001 [2022] Bibit Kelapa Genjah 
Entog 

Berlabel, jumlah daun 
minimal 3 helai dan Tinggi 

40 - 50 cm  

batang  60.000  

9.1.5.04.01.01.001 [2022] Bibit Kelapa Kopyor Berlabel, hasil kultur 
jaringan dengan jumlah 

daun minimal 3 helai, tinggi 
40 - 50 cm 

batang  1.500.000  

 
Lampiran HSPK 

KODE KELOMPOK 

BARANG 

 

URAIAN BARANG 

 

SPESIFIKASI 

 

SATUAN 
HARGA 

SATUAN 

9.1.2.18.02.05.002 [2022] Pemeliharaan Sofa  unit     4.000.000  

9.1.2.18.03.07.003 [2022] Pemeliharaan Taman  m²           100.000  

 

Lampiran ASB 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

1.3.3.01.01.01.005 [2022] Backdrop Bahan Multiplek, HPL  m² 2.000.000 

1.3.4.01.01.09.002 [2022] Jalan Khusus Kompleks  m²          160.000  

1.3.4.03.02.01.001 [2022] Bangunan Tangki Septik 
Skala Individual Skala 
Perkotaan 

 unit      7.500.000  

 
Lampiran SBU 

KODE KELOMPOK 

BARANG 

 

URAIAN BARANG 

 

SPESIFIKASI 

 

SATUAN 
HARGA 

SATUAN 

1.5.2.01.01.01.003 [2022] Sewa Stand Pameran  m²       3.500.000  

9.1.2.03.03.01.001 [2022] Biaya Tambah Daya 
listrik dari 53.000 VA ke 
105.000 VA 

 kegiatan      59.000.000  

9.1.2.03.08.01.001 [2022] Biaya Sertifikasi SNI 
Pasar 

 keg      13.000.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa EO Penyelenggara 
Kegiatan Event Hari Batik/Event 
Pengembangan Kerajinan dan 

Batik Lainnya/Event Fashion 
Show 

 keg      40.000.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengelolaan dan 

Pengangkutan Sampah 
Spesifik/Limbah B3 

 unit        2.850.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Spesifik B3 

kemasan bekas B3, limbah 
elektronik (selain lampu 
TL), toner bekas, baterai 

bekas, aki bekas dan 
sejenisnya 

kg               7.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Spesifik/Limbah B3 

lampu TL bekas kg           111.500  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Limbah 
B3 

minyak kotor/pelumas 
bekas 

kg               7.100  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Bahan Kimia Kadaluwarsa 
(A338-1) 

 kg             15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Peralatan Laboratorium 

Terkontaminasi 

 kg             15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Residu Sampel Limbah B3 
(A338-3) 

 kg             15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Sludge IPAL (A338-4) 

 kg            15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Limbah 
dari laboratorium yang 
mengandung B3 (A106d) 

 kg             15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Sarung Tangan (B110d) 

 kg             15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Baterai (A102d) 

 kg         15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 
Kemasan Bekas (B104d) 

 kg             15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Limbah 
Terkontaminasi B3 (A108d) 

 kg             15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pengolahan Sampah 

Elektronik (B107d) 

 kg             15.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Transport pengangkutan 
B3 

 rit       4.000.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Kegiatan Pertanahan - 
Petugas Ukur 

 Orang/ 
Hari 

        150.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Kegiatan Pertanahan - 
Pembantu Petugas Ukur 

 Orang/ 
Hari 

          125.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Kegiatan Pertanahan - 

Pendamping/Saksi Ukur 

 Orang/ 

Hari 

          100.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Kegiatan Pertanahan - 
Petugas Pemeriksaan Tanah oleh 
Panitia A 

 Orang/ 
Hari 

          150.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Organoleptik  sampel             30.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji kimia pewarna  sampel           300.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji kima Sakarin  sampel           650.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji kimia Siklamat  sampel           650.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji kimia Kafein  sampel           650.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji kimia cemaran Pb  sampel           200.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji kimia Formalin  sampel           250.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji kimia Asam Benzoat  sampel           650.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji kimia Boraks  sampel             70.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka lempeng total 
pangan 

 sampel           250.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka kapang khamir 

pangan 

 sampel           250.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka coliform 
pangan 

 sampel           250.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka 
Enterobacteriaceae pangan 

 sampel          250.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka Enterococcus 
pangan 

 sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka Staphylococcus 
aureus pangan 

 sampel           750.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka bakteri anaerob 
mesofil pembentuk spora dalam 
pangan 

 sampel           250.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Bacillus cereus 
pangan 

 sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Clostridium 
perfringens pangan 

 sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Escherchia coli 
pangan 

 sampel           400.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Eenterobacter 
sakazakii pangan 

 sampel           850.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Listeria 
monocytogenes pangan 

 sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji MPN coliform pangan 
atau fecal coliform pangan 

 sampel           250.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji MPN Escherichia coli 
pangan 

 sampel           600.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Salmonella pangan  sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Staphyloccus aureus 

pangan 

 sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Streptococcus faecalis 

pangan 

 sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Vibrio 
parahaemolyticus pangan 

 sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Campylobacter jejuni 
pangan 

 sampel            50.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji Pseudomonas 
aeruginosa 

 sampel           550.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka Clostridium 
perfringens pangan 

 sampel           750.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka lempeng total 
anaerob pangan 

 sampel           300.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Uji angka Bacillus cereus 

pangan 

 sampel           750.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Bantuan Hukum bagi 
Masyarakat Miskin melalui 
Lembaga Bantuan Hukum 

(LBH)/Pengacara/Advokat 

 per kasus        3.500.000  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pemilahan arsip dan 
penilaian arsip 

 berkas               1.500  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Entry data/deskripsi  berkas               1.500  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Manuver  berkas               1.500  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Penyusunan berkas 
dalam boks 

 berkas               2.500  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pelabelan boks  berkas               1.500  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Jasa Pembuatan daftar 
arsip 

 berkas               1.500  

9.1.2.03.12.01.001 [2022] Dekorasi Stand Pameran  m2        3.000.000  

9.1.2.03.12.01.001  [2022] Insentif Upaya Kesehatan 
Masyarakat (UKM) 

sumber dana BOK 
Puskesmas 

OB                     1  

9.1.2.05.03.01.001 [2022] Pemakaian BBM 

Kendaraan Operasional Roda 
Empat (Esselon II) 

 liter/bulan 85 

9.1.2.05.03.01.001 [2022] Pemakaian BBM 
Kendaraan Operasional Roda 
Empat (Esselon III) 

 liter/bulan 75 

9.1.2.05.03.01.001 [2022] Pemakaian BBM 
Kendaraan Operasional Roda 
Dua (Esselon IV) 

 liter/bulan 20 

9.1.2.09.02.01.001 [2022] Sewa Bulldozer All In  hari        2.250.000  

9.1.2.09.03.01.001 [2022] Sewa Excavator  hari        1.600.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

9.1.2.10.06.01.001 [2022] Sewa Pakaian 
Adat/Daerah 

baju, hiasan kepala, 
selop/sepatu 

set           500.000  

9.1.2.11.02.01.001 [2022] Tumpeng lengkap dengan 
lauk 

besar buah     1.000.000  

9.1.2.11.02.01.001 [2022] Tumpeng lengkap dengan 
lauk 

sedang buah 800.000 

9.1.2.11.02.01.001 [2022] Tumpeng lengkap dengan 
lauk 

kecil buah 500.000 

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Saku Peserta 
Kursus, Pelatihan, Sosialisasi, 
dan Bintek 

 orang/hari             75.000  

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Dua/Tiga - s.d. 
150cc 

 Km 400 

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Dua/Tiga - di 
atas 150cc 

 Km 550 

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Kilometer 

Kendaraan Roda Empat - s.d. 
1300cc - Dalam Daerah 

 Km 1.500 

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Kilometer 

Kendaraan Roda Empat - di atas 
1300cc s.d. 2.000cc - Dalam 
Daerah 

 Km 1.800 

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Kilometer 

Kendaraan Roda Empat/Lebih - 
di atas 2.000cc - Dalam Daerah 

 Km 2.300 

9.1.2.15.01.01.001 [2022] Uang Kilometer  
Kendaraan Roda Empat/Lebih  
Mesin Diesel - Dalam Daerah 

 Km 2.100 

9.1.2.15.02.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Dua/Tiga - s.d. 
150cc 

 Km 400 

9.1.2.15.02.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Dua/Tiga - di 
atas 150cc 

 Km 550 

9.1.2.15.02.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Empat - s.d. 
1300cc - Luar Daerah 

 Km 2.300 

9.1.2.15.02.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Empat - di atas 
1300cc s.d. 2.000cc - Luar 

Daerah 

 Km 2.500 

9.1.2.15.02.01.001 [2022] Uang Kilometer 
Kendaraan Roda Empat/Lebih - 
di atas 2.000cc - Luar Daerah 

 Km 2.800 

9.1.2.15.02.01.001 [2022] Uang Kilometer  

Kendaraan Roda Empat/Lebih  
Mesin Diesel - Luar Daerah 

 Km 2.800 

9.1.2.15.03.01.001 [2022] Uang Harian Perjalanan 
Dinas Luar Negeri - Asia Barat - 

Gol. A 

 OH        6.767.268  

9.1.2.15.03.01.001 [2022] Uang Harian Perjalanan 
Dinas Luar Negeri - Asia Barat - 

Gol. B 

 OH        5.401.942  

9.1.2.15.03.01.001 [2022] Uang Harian Perjalanan 
Dinas Luar Negeri - Asia Barat - 
Gol. C 

 OH        4.615.396  

9.1.2.15.03.01.001 [2022] Uang Harian Perjalanan 
Dinas Luar Negeri - Asia Barat - 
Gol. D 

 OH     4.095.978  

9.1.2.15.03.01.001 [2022] Biaya Tiket Pesawat 
Perjalanan Dinas Luar Negeri 
Pergi Pulang (PP) - Ekonomi - 
Istanbul 

 orang/kali      36.430.189  

9.1.2.15.03.01.001 [2022] Biaya Tiket Pesawat 
Perjalanan Dinas Luar Negeri 
Pergi Pulang (PP) - Bisnis - 
Istanbul 

 orang/kali      65.491.645  

9.1.2.15.03.01.001 [2022] Biaya Tiket Pesawat 
Perjalanan Dinas Luar Negeri 
Pergi Pulang (PP) - Eksekutif - 
Istanbul 

 orang/kali    163.337.787  

9.1.2.23.04.01.001 [2022] Biaya Instansi Pengirim 
Pelatihan Full E-learning 

10 hari Full Online orang        1.250.000  

9.1.2.23.04.01.001 [2022] Biaya Instansi Pengirim 
Pelatihan Blended Learning 

 

4 hari Online, 3 hari 
Klasikal 

orang        2.200.000  



H:\Perbup Tahun 2022\Perbup 41 Tahun 2022 ttg SHS Perubahan Keempat Tahun 2022.doc 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

 
URAIAN BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

9.1.2.23.04.01.001 [2022] Biaya Instansi Pengirim 
Pelatihan Klasikal 

5 hari orang        2.700.000  

9.1.2.23.04.01.001 [2022] Belanja Instansi Pengirim 
Pelatihan Klasikal 

3 hari orang        1.850.000  

9.1.2.24.01.01.001 [2022] Honorarium Asesor 
Kegiatan Uji Kompetensi 

 OJP           600.000  

9.1.2.24.01.01.001 [2022] Honorarium Pengawas 
Ujian Sertifikasi Kompetensi 

 OJP           300.000  

9.1.2.27.01.01.001 [2022] Uang yang diberikan 
kepada masyarakat yang 
menyerahkan Arsip bernilai 
guna kesejarahan 

Foto, video, manuskrip, 
benda bersejarah 

orang/ 
dokumen 

       1.000.000  

 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas. 

 
 

Ditetapkan di Purwokerto  

pada tanggal 9 Agustus 2022   

BUPATI BANYUMAS, 

            ttd  

 ACHMAD HUSEIN 

 

Diundangkan di Purwokerto  
pada tanggal 9 Agustus 2022 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                     ttd  

      WAHYU BUDI SAPTONO 
 Pembina Utama Madya 

   NIP. 19640116 199003 1 009  

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2022 NOMOR 41 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 

 
 

 
  

                      ARIF ROHMAN, S.H. 
  Penata Tingkat I 

                                   NIP. 197505312009031002 

 


